\n
C'

# Município de llhu Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

CONTRATO N' 36212014 - APJ
TERMO DE CONTRATO DE APRESENTaçOES
DE sHows .q.RrÍsrtcos MUSICAIS pARA o
I{" ILHA JULINA 2011, QUE ENTRE SI
cELBBRAM nruNrcÍpro DE ILHA coMpRrDA
E A EMPRES,T .rosÉ cARros cnsÁRro
JUNToR rRouuçôns - nrn.

l' A CONTRATADA se rosponsabiliza em apresentar 1l (onze) Espetáculos -
Shows Artísticos Musicais, com duração mínima de 60 (sessenta) Minutos cada Show
Artístico Musical, nas datas e horários estabelecidos pela CONTRATANTE, a serem
realizados no palco montado na Arena de Eventos, no Boqueirâo Norte, no Evento "14o
ILHA JULINA 2014" a se realizar na Arena de Eventos, neste Município de Ilha Comprida,
Estado tle Sâo Paulo, sendo:

I. SHOW ARTÍSTICO MUSICAL: TITIO GANDAIA -O9IO7I2OI4.
2. sHow ARTÍs'tICo MUSIcAL: JEI-ERSoN LLrts E JUNIoR - 09/07tz0t4.
3. SHOW ARTÍSTICO MUSICAL: TIIIO ARCO VERDB _ O9/07/2014
4. SHOW ARTÍSTICO MUSICAL: GUtrNTAÊ _ O9/O7I2OI4.
5. SHOW ARTÍSTICO MUSICAL: MARCELO VOX_IOIO7I2OI4
6. SHOW ARTÍSTICO NIUSICAL: CALCINHA PRf,TA - IOIOT I2OI4
7. SHOW ARTÍSTICO MUSICAL: LUCYLLA VILLAR- IIIOT NOA
8. SHOW ARTÍSTICO MUSICAL: PETXE ELÉTRICO . IIIOT I2OI4
9. SHOW ARTISTICO MUSICAL: CailCnO - t2l}7t20l1
IO. SHOW ARTÍSTICO MUSICAL: LtrO I, JUNIOR - I2IOII2OI4
II. SHOW ARTÍSTTCO UUSTCAL: EWERTON ZANATA . I3IO7/2014

2' Para cumprimento do Show A-rtístico Musical descritos na cláusula primeira
deste instrumento. a CONTRATANTE se obriga a pagar à CONTRATADA, a importância
global de RS 380.680,20 (Trezentos e oitenta Mil e seiscentos e oitenta Reais e vinte
Centavos).
2.1 No valor acima mencionado está incluso todos os custos relativos à alimentação,
passagens aéreas, transporle e hospedagem dos Afiistas e grupos Musicais.

Avenida Beiru Mur, n" 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 11925'000
www. i I h u co m p r ida. sp.gov. b r

(í
an

Pelo presente Instrumento Particular de Contrato de Apresentação Artística
Profissional, as partes abaixo assinadas. de unr lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA
COMPRIDA, Entidade Pública. inscrila no CNPJ/MF sob o no 64.037 .87210001-07, com sede
provisória à Avenida Beira Mar, n" 11.000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha
Comprida, Estado de São Paulo, neste a1o representada por seu Prefeito Municipal, o Seúor
DECIO JOSE VENTURA, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e, de outro \
lado, a Empresa JOSE CARLOS CESÁRIO JUNIOR PRODUÇOES - ME., inscrita no

\
CNPJ/MF sob o no 13.185.25610001-62, com endereço à Rua Luiz Gr.rerreiro, n" 32, Centro, no i
Município de Viradouro, Estado. de São.Paulo, CEP 14740.000. neste ato representada pelo

I

Seúor JOSE CARLOS CESARIO JIINIOR, brasileiro, solteiro. poÍador da Cédula de
Identidade RG. n." 19.23 2.016/SSP/SP e insorito no CPF/MF sob o no 152.417,158-19, residente e

domiciliado no endereço acima mencionado, doravante denominada simplesmente
CON'IRATADA, têm entre si justo e contratado o que a seguir se expõem mediante a adoção das

seguintes cláusulas e condições, as quais mutuamente aceitam e se outorgam.

I

o
o-

9

t)
(l

-§ç{
Município de llhs Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

3" Sobre o valor descrito na Cláusula Segunda não caberá quaiquer reajuste ou
desconto, seja a que título for.

4 Os recursos necessários ao atendimento do presente Contrato, ocorÍerão por
conta das verbas consignadas no orçamenlo Vigente na dotação orçamentária 13.392.0018,1019 da
Divisão de Cultura.

5' O pagamento do Show ArtÍstico Musical será efetuado através de empenho
elaborado pelo Departâmento de Contabilidade Municipal, mediante a apresentação da
competente nota fiscal, após a prestação de serviço e termino do evento, em até 10 dias úteis.

6' A CONTRATANTE obriga-se a providenciar por sua inteira responsabilidade,
todas as licenças e alvarás necessários ii realização do Show Aíistico, bem como, a obtenção da
licença junto aos órgãos de censura e instituições de direitos autorais, que possam interferir na
realização dos Espetáculos.

7' O Espetáculo Musical será interrompido a qualquer momento, se constatado que
o comportamento do público presente poúa em risco a integÍidade fisica dos artistas.

8" Em oconendo a hipótese prevista na cláusula sétima, a CONTRATADA não l
terá neúuma responsabilidade ou multa, ao considerar os Shows realizados. i

I9" A escolha dos reperlórios a serem executados ficarão ao critério da/

CONTRATADA, e contra ela a CONTRA'IANTE, não poderá opor-se. I

l0' A CONTRATADA não se responsabilizará por danos materiais causados pelo'
público presente ao espetáculo.

ll' Ficam automaticamente canceladas, as apresentações que não forem possíveis
em virtude de imprevistos provocados por: acidentes automobilísticos, perigo iminente de risco de
vida. greves locais, problemas sociais de grande vulto, catástrofes, inundações e doenças dos
artistas programados, devendo ser acordada nova data para apresentação do show.

12' Em caso de doença devidan.rente comprovada de qualquer um dos artistas
programados, a CONTRATADA apresentará. se houver tempo, uma relação de outros artistas
p a uma possível substituição, e caso a CONTRATANI'E não estiver de acordo, os espetáculos
serão transferidos ou cancelados, não constituindo tais fatos como infrações contratuais.

13', A CONI'RATADA visando zelar pela boa apresentação da atração, fica com o
direito de substituí-la, em caso de dissolução
se apresentarem, devendo a CONTRATAI)
(setenta e duas) horas antes da apresentação.

de grupos musicais que não estiverem p
A comunicar-se com a CONTRA TE,

ara
72

14' O local para realização do Evento deverá estar à disp
encarregado da realização dos Espetáculos Musical, l2 (doze) horas
CONTRATANTE colocar à disposiçâo, 0l (um) eletricista com conhecimento
do local a ser realizado os espetáculos.

ção do pessoal
es, devendo a
partes elétricas

Avenida Beiru Mar, n' I1.000, Baltr. llleu Recunto - ILHA COMPRIDA/SP' CEP: 11925-000
www, il h ttco mp r ida. s p.gov. b r

.}.
c'll

I

-y-
I

Município de llha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

15' Quaisquer das cláusulas contratadas até aqui poderão vir a serem modificadas no
todo ou em paÍe a qualquer instante. bastândo para isso, un1 instrumento aditivo assinado entre as
partes, sem prejuízo das demais cláusulas nào modiÍicadas.

16' Fica estipulada a multa de 1,0o/o (dez por cento), no valor do contrato, mais
despesas consideradas como perdas e danos, para a parte que infringir quaisquer das cláusulas do
presente instrumento.

l7' O presente contrato ilc inerigibilidade é celebrado nos termos do inciso III do
artigo 25 da Lei Federal n" 8.66ó193 e suas alterações posteriores.

18" E, por estarem justos e contratados, CONTRATANTE e CONTRATADA
elegem e especificam o Foro da Comarca de lguape, Estado de São Paulo, para solução de todas
as questões jurídicas surgidas no presente Contmto, preterindo-se qualquer outÍo por mais
privilegiado que seja, ou venha a ser. para dirimir as questões que surgirem durante a execução
desÍe contrâto, e não forern resoh,idas amiga\ elntente.

Comprometendo-se a cumprir todas as condições aqui estabelecidas dentro do
maior rigor proÍissional possivel, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que abaixo se identificam e que também assinam.

ha Conrprida, 0 eJ lho de 201,1

,,t

I

DECIO J
l'reli'it

VENTURA
unicipal0

JosÉ cARLos cESÁRro JUNTOR pRoDUÇÕEs - ME
Representante: JOSE CARI.uS (. LISÁRIO JUNIOR PRODUÇÔES

Contratada

TESTE HAS:

§Nera
r 4$4

z',

Avenidu Beira Mur, n' 11.000, Baln. Meu Recünto - ILHA COMPRIDA/SP -
tv tt, tu, il I r o c omp ritla. sp. gov. br

I

;

L

a7-
<-}

À
o

':11925-000

-t-